

Podstawy przedsiębiorczości- kl. II ABO

21.04.2020

Temat: Inwestycje giełdowe i inne sposoby inwestowania.

Już pytałam was, co zrobić z dużą kasą, aby jeszcze jej przybyło :) Gdzie i jak ją zainwestować?

Już znacie lokatę bankową jako jedną z form inwestowania pieniędzy. Lokata bankowa jest bezpieczna, nie ma ryzyka utraty ich.

Jeżeli dotrzymasz warunków umowy i nie zerwiesz zabierzesz wcześniej pieniędzy z lokaty, to otrzymujesz odsetki jako premię od banku. No i masz swoją kasę.

Niestety, banki oferują niskie oprocentowanie lokat, co daje niskie zyski.

Istnieją sposoby inwestowania pieniędzy, które dają większe zyski, więcej można na tym zarobić, ale jest to bardziej ryzykowne.

Należą do nich **inwestycje giełdowe**.

Na czym one polegają?

odbywają się na Giełdzie Papierów Wartościowych- tam, dobrze prosperujące firmy mogą wystawić do sprzedaży swoje akcje.

akcja to papier wartościowy, ma swoją cenę. Kto je kupi, staje się częściowo właścicielem tej firmy.

cena akcji może się zmieniać każdego dnia. Zależy to od sytuacji gospodarczej na świecie.

jeżeli zainwestowałeś swoje pieniądze i kupiłeś akcje jakiejś firmy, musisz często sprawdzać ich aktualną cenę, po to by móc szybko zareagować. Tu trzeba mieć żelazne nerwy!

jako właściciel akcji, możesz je potem sprzedać albo dokupić jeszcze więcej. Decyzja i ryzyko należy do ciebie.

Jeżeli chcesz zainwestować na giełdzie papierów wartościowych, musisz udać się do **biura maklerskiego**.

Pracują tam wyszkoleni maklerzy, którzy w twoim imieniu kupują lub sprzedają twoje akcje.

Musisz założyć konto w biurze maklerskim i wpłacić tam pieniądze do inwestowania.

Makler kupuje dla ciebie akcje i podejmuje działania wg twoich poleceń.

Ryzyko inwestowania na giełdzie polega na tym, że ceny akcji szybko się zmieniają a ty musisz wiedzieć, kiedy je sprzedawać a kiedy kupować, tak aby mieć z tego zyski.

Inwestowanie pieniędzy zawsze wiąże się z ryzykiem. Można zyskać lub stracić.

Istnieją inne formy inwestowania wolnych środków finansowych (pieniądze).

inwestycje surowcowe-

inwestycje walutowe-

inwestycje w nieruchomości-

inwestycje w dzieła sztuki-

Przeczytaj w podręczniku-str.130 Opisz krótko, na czym polegają te inwestycje.

A może znasz inne? Napisz.